dispensa de licitação, em cumprimento às determinações contidas no art. 26, da Lei retro
mencionada. Processo Administrativo n° 060/2023. Dispensa de Licitação n° 023/2023.
Empresa no menor valor: José Rodrigues Transportes. CNPJ nº 14.786.559/0001-01. Valor:
R$: 151.632,00 (Cento e cinquenta e um mil, seiscentos e trinta e dois reais).

Água Clara - MS, 31 de março de 2023.
GEROLINA DA SILVA ALVES

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2023

Adjudicação e Resultado
O Município de Água Clara/MS, por intermédio da Pregoeira, designado pela

portaria nº 570, de 02 de junho de 2022, publicada no Diário Oficial do Município de Água

[...]

política de assistência social no município de água clara, seguindo as deposições do termo
de referencia e seus documentos anexos, a licitante vencedora no menor valor, conforme
relacionado abaixo: Resultado da Licitação: Empresa: Distribuidora A C L de
Eletrodomésticos - Ltda/EPP, CNPJ/MF nº 26.289.337/0001-54, VALOR: R$ 87.500,00
(oitenta e sete mil e quinhentos reais). Valor total global: R$ 87.500,00 (oitenta e sete mil
e quinhentos reais), o prazo de vigência 06 (seis) meses.

Água Clara/MS, 30 de Março de 2023.
BETÂNIA BATISTA DE MORAES

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato n° 058/2023. Processo Administrativo nº 013/2023. Pregão Eletrônico
nº 011/2023. Partes: Prefeitura Municipal de Água Clara/MS através do Fundo Municipal

[...]

contratação de empresa especializada para fornecimento de gás liquefeito de petróleo -
GLP (gás de cozinha), acondicionado em cilindro de P-13 - botijão 13 KG e P-45 - Botijão
45 KG, visando atender as necessidades das secretarias municipais e seus departamentos.
Valor Total: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). Vigência: O prazo de vigência do
Contrato será até 31 de dezembro de 2023, contados a partir da data da sua assinatura,
podendo ser prorrogado, mediante aditamento, nos termos da Lei n. 8.666/93 e suas
alterações. Data: 30/03/2023. Assinam: Contratante:

[...]

especializada para fornecimento de gás liquefeito de petróleo - GLP (gás de cozinha),
acondicionado em cilindro de P-13 - botijão 13 KG e P-45 - botijão 45 KG, visando atender
as necessidades das secretarias municipais e seus departamentos. Valor Total: R$
19.375,00 (dezenove mil trezentos e setenta e cinco reais). Vigência: O prazo de vigência
do Contrato será até 31 de dezembro de 2023, contados a partir da data da sua assinatura,
podendo ser prorrogado, mediante aditamento, nos termos da Lei n. 8.666/93 e suas
alterações. Data: 30/03/2023. Assinam: Contratante:

[...]

contratação de empresa especializada para fornecimento de gás
liquefeito de petróleo - GLP (gás de cozinha), acondicionado em cilindro de P-13 - botijão
13 KG e P-45 - BOTIJÃO 45 KG, visando atender as necessidades das secretarias municipais
e seus departamentos. Valor Total: R$ 183.675,00 (cento e oitenta e três mil seiscentos e
setenta e cinco reais). Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 31 de dezembro
de 2023, contados a partir da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado, mediante
aditamento, nos termos da Lei n. 8.666/93 e suas alterações. Data: 30/03/2023. Assinam:
Contratante:

[...]

contratação de empresa especializada para fornecimento de lanches tipo coffee
break, destinados aos eventos, em atendimento ao calendário anual das secretarias do
município, conforme quantitativos e especificações descritos no termo de referência. Valor
Total: R$ 81.300,00 (oitenta e um mil e trezentos reais). Vigência: O prazo de vigência do
Contrato será até 31 de dezembro de 2023, contados a partir da data da sua assinatura,
podendo ser prorrogado, mediante aditamento, nos termos da Lei n. 8.666/93 e suas
alterações. Data: 30/03/2023. Assinam: Contratante:

[...]

contratação de empresa especializada para fornecimento de lanches tipo coffee break,
destinados aos eventos, em atendimento ao calendário anual das secretarias do município,
conforme quantitativos e especificações descritos no termo de referência. Valor Total: R$
13.820,00 (treze mil oitocentos e vinte reais). Vigência: O prazo de vigência do Contrato
será até 31 de dezembro de 2023, contados a partir da data da sua assinatura, podendo
ser prorrogado, mediante aditamento, nos termos da Lei n. 8.666/93 e suas alterações.
Data: 30/03/2023. Assinam: Contratante: